SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

EDITAL Nº 020/2013-SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS no
uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital n°14/2011-SEJU de
24 de novembro de 2011 e Edital nº 034/2012 de 28 de setembro de 2012,

RESOLVE:

1.Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para a
função de Agente Penitenciário relacionados no Anexo I do presente Edital, para
comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, no Palácio das Araucárias,
Auditório Mario Lobo - Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 27 de junho de 2013,  às
08h30, para realizarem a escolha de vaga e entrega da documentação relacionada no
subitem 3.2, do Edital n° 14/2011-SEJU.

2. A escolha de vaga será realizada pela ordem de classificação. As vagas disponíveis
são:

MUNICÍPIO AG PENIT FEMININO AG PENIT MASCULINO
Cascavel 1 3
Cruzeiro do Oeste -- 17
Curitiba e Região Metropolitana  22 5
Francisco Beltrão -- 7
Foz do Iguaçu 8 20

3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:
a)Não comparecer na data estipulada neste Edital;
b)Não apresentar os documentos exigidos;
c)Não aceitar a vaga correspondente à sua classificação, mediante Termo de
Desistência;
d) Não se apresentar para a unidade para qual foi designado, na data inicial de
vigência de contrato.

Curitiba, em 10 de junho de 2013.

MARIA TEREZA UILLE GOMES,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

Anexo I do Edital Nº 020/2013-SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO

  CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

536 5542 ELMA MARTINS PEDROSO

537 1306 ELISA REGINA SCARIOT

538 1914 VANESSA MILENE MARTINS DE OLIVEIRA

539 3926 FABIANA JANKOWSKI ASSUNCAO

540 1322 ISABELLE CORTES CARNASCIALI

541 3444 LUCIANA DOS SANTOS

542 2661 RAFAELA GOMES PEREIRA

543 4430 LIZ DAYANNE DE OLIVEIRA

544 6113 ROSELAINE DO SANTOS

545 1001 FERNANDA KOSTIN

546 5651 FABIANI AVANZI MARQUES

547 74 DAIANE CRISTINA MARQUES

548 2641 KYARA MORGANA RAMOS DE LIMA

549 1485 GISELE APARECIDA BATISTA

550 5453 TEREZA SERBAI

551 980 TATIANE CRISTINA LEITE DOS SANTOS

552 4087 TAIS CANDIOTTO DE LIMA

553 4314 POLIANA DOS SANTOS VICENTE

554 3637 CHRISTIANNE ROBERTA DE FREITAS F. GUIMARAES ME

555 1499 NOEMI DOS SANTOS

556 5125 ILKA DE ANDRADE

557 3852 ARIANE GOZZO BANDEIRA

558 4039 JOZIELI DA SILVA

559 4206 FRANCIELI NUNES FERREIRA

560 5720 PRISCILA FERREIRA

561 6298 MAYRA PEIXOTO TEIXEIRA

562 385 VIVIANE APARECIDA CANTELLI

563 2281 ANA PAULA PEREIRA DE WITTE

564 5894 JULIANA PEDROSO DA SILVA

565 16 JOSEMARA NEIS

566 2875 KARINE DE LARA SOCZEK

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO

  CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

1010 6082 RAFAEL FERREIRA CADORE

1011 2179 JOAO MARCIO ADRIANCZYK STASZYSZEN

1012 4972 RONIVALDO GENESIO URIAS

1013 120 MARCEL EIJI DE OLIVEIRA TAKIGUCHI

1014 525 MAURO CEZAR DE AVILA

1015 6709 ELIAS DIAS

1016 4993 RAPHAEL SADDOCK DE SA GUEDES

1017 3960 DONIMAR JOSE PURKOT JUNIOR

1018 6422 RICARDO MARIANO

1019 1849 EVANDRO RICARDO MARTINS

1020 1759 JEFERSON RICARDO FONSECA

1021 2623 CLEVERSON MORAES DE PAULA

1022 4910 ADAN CHRISTOPHER TOLEDO

1023 2224 THIAGO ALVES DA SILVA

1024 6940 LEONARDO LUIS LAMBERTUCCI

1025 779 THIAGO DA SILVA CARLOS

1026 1728 EDER DA SILVA

1027 3508 WILLIAM BIS PORFIRIO

1028 959 MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS

1029 1401 CARLOS HUMBERTO VON GRAFFEN CREVELLONI FILHO

1030 1571 EDER CARLOS MONTINA INACIO DA SILVA

1031 3218 LUIZ ANTONIO VICENTINE ANTUNES

1032 5478 DIEGO DE ARAUJO CORREA

1033 511 ANDERSON RODRIGO PARAGUASSU

1034 4450 JEZILMAR SAGGIN

1035 1215 FABIO HENRIQUE DAMBROS

1036 4949 RAFAEL DIONISIO DA CUNHA

1037 1839 GILMAR DOMINGUES

1038 4181 EDUARDO MEDEIROS

1039 4400 WAGNER DA SILVA SOARES

1040 1179 ELISEU PEREIRA DOS SANTOS

1041 5669 MATHEUS MARTINS POLIDORO

1042 4225 ADRIANO CHIMILOSKI LOURENCO

1043 1020 LAERTE PEREIRA DA SILVA SANTOS

1044 6608 LUCIANO CABRAL

1045 5566 PETERSON LIMA ALVES DE SIQUEIRA

1046 5152 DONIZETI GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

1047 4700 ERNANI FERNANDO FELIX SUEK

1048 2991 HELLINGTON ZUIR DA SILVA

1049 2137 THIAGO DE JESUS

1050 765 ALISSON ANDREI GUERRA

1051 5325 CLEOMAR MACIESKI

1052 2890 ORLEI VENTURA RIBEIRO

1053 3312 ESDRAS DIAS STRESSER

1054 928 ALISSON PAULO DA SILVA

1055 1972 SERGIO CHRISTIAN BUENO

1056 1037 FRANCIS KELVIN SVIERCOSKI

1057 5409 ELTON SINHUK

1058 6255 ANDRE LUIZ ENES

1059 6807 CARLOS LUCIANO PODOLAK

1060 3447 JOAO PAULO DE OLIVEIRA MOURA